
 
Estado de Rondônia Poder 

Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO 
CHAMAMANETO PÚBLICO 

 
AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

Chamamento Público nº 001/2022 

O Município de São Francisco do Guaporé/RO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 
CNPJ sob o nº 01.254.422/0001/56, representado pelo Prefeito Municipal Sr. Alcino Bilac, torna público que fará 
realizar o CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2022, formalizada através do Memorando 
032/2022/SEMAGRIAM, nos termos da Lei Federal 13.019 de 31 de julho de 2014, E suas alterações, e 
considerando as demais resoluções, para seleção de projetos de associações rurais privadas, sem fins lucrativos, que 
representam os agricultores familiares e que estejam em consonância com os termos do edital nº 001/2022. 
 
AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 209-1/2022 
FONTE DE RECURSOS: Convênio 
LOCAL: Av. Brasil, 1997, Alto Alegre - CEP. 76.935-000 - São Francisco do Guaporé – Rondônia. 
 

N.º Etapa Data 

1 Publicação do Aviso de Chamamento/termo de referencia 25/02/2022 

2 Divulgação do Edital 25/02/2022 

3 Prazo para impugnação do Edital 03/03/2022 

4 Prazo final para recebimento das propostas 16/03/2022 
5 Encaminhamento das propostas recepcionadas na SEMAGRIAM e CCP 16/03/2022 

6 Abertura dos envelopes na CCP 18/03/2022 

7 Análise dos projetos com parecer técnico 22/03/2022 
8 Divulgação do resultado parcial E abertura de prazo para recursos (caso 

houver 05 dias uteis) 
23/03/2022 

 
9 Publicação do resultado final 30/03/2022 

10 Cessão dos bens (a partir de) 01/04/2022 

 

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de Licitação em dias 
úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico www.licitanet.com.br. 
 

São Francisco do Guaporé/RO, 23 de fevereiro de 2022. 
 

 
Eduardo H. de Oliveira 

Presidente C.P.L 
 

Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 
São Francisco do Guaporé – Rondônia 

 
Estado de Rondônia Poder 

Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO 
CHAMAMANETO PÚBLICO 

 
AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

Chamamento Público nº 001/2022 

O Município de São Francisco do Guaporé/RO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 
CNPJ sob o nº 01.254.422/0001/56, representado pelo Prefeito Municipal Sr. Alcino Bilac, torna público que fará 
realizar o CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2022, formalizada através do Memorando 
032/2022/SEMAGRIAM, nos termos da Lei Federal 13.019 de 31 de julho de 2014, E suas alterações, e 
considerando as demais resoluções, para seleção de projetos de associações rurais privadas, sem fins lucrativos, que 
representam os agricultores familiares e que estejam em consonância com os termos do edital nº 001/2022. 
 
AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 209-1/2022 
FONTE DE RECURSOS: Convênio 
LOCAL: Av. Brasil, 1997, Alto Alegre - CEP. 76.935-000 - São Francisco do Guaporé – Rondônia. 
 

N.º Etapa Data 

1 Publicação do Aviso de Chamamento/termo de referencia 25/02/2022 

2 Divulgação do Edital 25/02/2022 

3 Prazo para impugnação do Edital 03/03/2022 

4 Prazo final para recebimento das propostas 16/03/2022 
5 Encaminhamento das propostas recepcionadas na SEMAGRIAM e CCP 16/03/2022 

6 Abertura dos envelopes na CCP 18/03/2022 

7 Análise dos projetos com parecer técnico 22/03/2022 
8 Divulgação do resultado parcial E abertura de prazo para recursos (caso 

houver 05 dias uteis) 
23/03/2022 

 
9 Publicação do resultado final 30/03/2022 

10 Cessão dos bens (a partir de) 01/04/2022 

 

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de Licitação em dias 
úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico www.licitanet.com.br. 
 

São Francisco do Guaporé/RO, 23 de fevereiro de 2022. 
 

 
Eduardo H. de Oliveira 

Presidente C.P.L 
 

Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 
São Francisco do Guaporé – Rondônia 

 
Estado de Rondônia Poder 

Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO 
CHAMAMANETO PÚBLICO 

 
AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

Chamamento Público nº 001/2022 

O Município de São Francisco do Guaporé/RO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 
CNPJ sob o nº 01.254.422/0001/56, representado pelo Prefeito Municipal Sr. Alcino Bilac, torna público que fará 
realizar o CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2022, formalizada através do Memorando 
032/2022/SEMAGRIAM, nos termos da Lei Federal 13.019 de 31 de julho de 2014, E suas alterações, e 
considerando as demais resoluções, para seleção de projetos de associações rurais privadas, sem fins lucrativos, que 
representam os agricultores familiares e que estejam em consonância com os termos do edital nº 001/2022. 
 
AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 209-1/2022 
FONTE DE RECURSOS: Convênio 
LOCAL: Av. Brasil, 1997, Alto Alegre - CEP. 76.935-000 - São Francisco do Guaporé – Rondônia. 
 

N.º Etapa Data 

1 Publicação do Aviso de Chamamento/termo de referencia 25/02/2022 

2 Divulgação do Edital 25/02/2022 

3 Prazo para impugnação do Edital 03/03/2022 

4 Prazo final para recebimento das propostas 16/03/2022 
5 Encaminhamento das propostas recepcionadas na SEMAGRIAM e CCP 16/03/2022 

6 Abertura dos envelopes na CCP 18/03/2022 

7 Análise dos projetos com parecer técnico 22/03/2022 
8 Divulgação do resultado parcial E abertura de prazo para recursos (caso 

houver 05 dias uteis) 
23/03/2022 

 
9 Publicação do resultado final 30/03/2022 

10 Cessão dos bens (a partir de) 01/04/2022 

 

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de Licitação em dias 
úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico www.licitanet.com.br. 
 

São Francisco do Guaporé/RO, 23 de fevereiro de 2022. 
 

 
Eduardo H. de Oliveira 

Presidente C.P.L 
 

Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 
São Francisco do Guaporé – Rondônia 

 
Estado de Rondônia Poder 

Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO 
CHAMAMANETO PÚBLICO 

 
AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

Chamamento Público nº 001/2022 

O Município de São Francisco do Guaporé/RO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 
CNPJ sob o nº 01.254.422/0001/56, representado pelo Prefeito Municipal Sr. Alcino Bilac, torna público que fará 
realizar o CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2022, formalizada através do Memorando 
032/2022/SEMAGRIAM, nos termos da Lei Federal 13.019 de 31 de julho de 2014, E suas alterações, e 
considerando as demais resoluções, para seleção de projetos de associações rurais privadas, sem fins lucrativos, que 
representam os agricultores familiares e que estejam em consonância com os termos do edital nº 001/2022. 
 
AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 209-1/2022 
FONTE DE RECURSOS: Convênio 
LOCAL: Av. Brasil, 1997, Alto Alegre - CEP. 76.935-000 - São Francisco do Guaporé – Rondônia. 
 

N.º Etapa Data 

1 Publicação do Aviso de Chamamento/termo de referencia 25/02/2022 

2 Divulgação do Edital 25/02/2022 

3 Prazo para impugnação do Edital 03/03/2022 

4 Prazo final para recebimento das propostas 16/03/2022 
5 Encaminhamento das propostas recepcionadas na SEMAGRIAM e CCP 16/03/2022 

6 Abertura dos envelopes na CCP 18/03/2022 

7 Análise dos projetos com parecer técnico 22/03/2022 
8 Divulgação do resultado parcial E abertura de prazo para recursos (caso 

houver 05 dias uteis) 
23/03/2022 

 
9 Publicação do resultado final 30/03/2022 

10 Cessão dos bens (a partir de) 01/04/2022 

 

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de Licitação em dias 
úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico www.licitanet.com.br. 
 

São Francisco do Guaporé/RO, 23 de fevereiro de 2022. 
 

 
Eduardo H. de Oliveira 

Presidente C.P.L 
 

Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 
São Francisco do Guaporé – Rondônia 

 
Estado de Rondônia Poder 

Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO 
CHAMAMANETO PÚBLICO 

 
AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

Chamamento Público nº 001/2022 

O Município de São Francisco do Guaporé/RO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 
CNPJ sob o nº 01.254.422/0001/56, representado pelo Prefeito Municipal Sr. Alcino Bilac, torna público que fará 
realizar o CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2022, formalizada através do Memorando 
032/2022/SEMAGRIAM, nos termos da Lei Federal 13.019 de 31 de julho de 2014, E suas alterações, e 
considerando as demais resoluções, para seleção de projetos de associações rurais privadas, sem fins lucrativos, que 
representam os agricultores familiares e que estejam em consonância com os termos do edital nº 001/2022. 
 
AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 209-1/2022 
FONTE DE RECURSOS: Convênio 
LOCAL: Av. Brasil, 1997, Alto Alegre - CEP. 76.935-000 - São Francisco do Guaporé – Rondônia. 
 

N.º Etapa Data 

1 Publicação do Aviso de Chamamento/termo de referencia 25/02/2022 

2 Divulgação do Edital 25/02/2022 

3 Prazo para impugnação do Edital 03/03/2022 

4 Prazo final para recebimento das propostas 16/03/2022 
5 Encaminhamento das propostas recepcionadas na SEMAGRIAM e CCP 16/03/2022 

6 Abertura dos envelopes na CCP 18/03/2022 

7 Análise dos projetos com parecer técnico 22/03/2022 
8 Divulgação do resultado parcial E abertura de prazo para recursos (caso 

houver 05 dias uteis) 
23/03/2022 

 
9 Publicação do resultado final 30/03/2022 

10 Cessão dos bens (a partir de) 01/04/2022 

 

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de Licitação em dias 
úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico www.licitanet.com.br. 
 

São Francisco do Guaporé/RO, 23 de fevereiro de 2022. 
 

 
Eduardo H. de Oliveira 

Presidente C.P.L 
 

Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 
São Francisco do Guaporé – Rondônia 

 
Estado de Rondônia Poder 

Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO 
CHAMAMANETO PÚBLICO 

 
AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

Chamamento Público nº 001/2022 

O Município de São Francisco do Guaporé/RO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 
CNPJ sob o nº 01.254.422/0001/56, representado pelo Prefeito Municipal Sr. Alcino Bilac, torna público que fará 
realizar o CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2022, formalizada através do Memorando 
032/2022/SEMAGRIAM, nos termos da Lei Federal 13.019 de 31 de julho de 2014, E suas alterações, e 
considerando as demais resoluções, para seleção de projetos de associações rurais privadas, sem fins lucrativos, que 
representam os agricultores familiares e que estejam em consonância com os termos do edital nº 001/2022. 
 
AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 209-1/2022 
FONTE DE RECURSOS: Convênio 
LOCAL: Av. Brasil, 1997, Alto Alegre - CEP. 76.935-000 - São Francisco do Guaporé – Rondônia. 
 

N.º Etapa Data 

1 Publicação do Aviso de Chamamento/termo de referencia 25/02/2022 

2 Divulgação do Edital 25/02/2022 

3 Prazo para impugnação do Edital 03/03/2022 

4 Prazo final para recebimento das propostas 16/03/2022 
5 Encaminhamento das propostas recepcionadas na SEMAGRIAM e CCP 16/03/2022 

6 Abertura dos envelopes na CCP 18/03/2022 

7 Análise dos projetos com parecer técnico 22/03/2022 
8 Divulgação do resultado parcial E abertura de prazo para recursos (caso 

houver 05 dias uteis) 
23/03/2022 

 
9 Publicação do resultado final 30/03/2022 

10 Cessão dos bens (a partir de) 01/04/2022 

 

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de Licitação em dias 
úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico www.licitanet.com.br. 
 

São Francisco do Guaporé/RO, 23 de fevereiro de 2022. 
 

 
Eduardo H. de Oliveira 

Presidente C.P.L 
 

Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 
São Francisco do Guaporé – Rondônia 

Rondônia, quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS4 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO: 58/2022
ASSUNTO: DESPESA COM AQUISIÇÃO
DE TESTE RÁPIDO DE COVID-19
INTERESSADO: SEMSAU
EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito 
Municipal e Ordenador de Despesas, homologa o Termo 
Adjudicação anexada a este a folha de nº 295 da homologa-
ção anexada a folha de nº 297 do procedimento licitatório na 
modalidade de Pregão Eletrônico 002/2022, considerando o 
Parecer Jurídico a folha nº 289 e 290, análise e parecer da 
controladoria Geral Municipal às folhas de nº 292 e 293, as 
decisões da CPL as folhas de nº 168 a 287, constante nos autos.
Em favor das empresas abaixo, indicado seu respectivo valor:
01 – FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA – 20.656.202/0001-01 no valor de R$ 
18.600,00 (Dezoito Mil e Seissentos e Reais).

Nos Termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente 
certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra, 23 de Fevereiro 2022

EVALDO DUARTE ANTONIO
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO

DETERMINADO

EDITAL Nº 005/2022
RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DE TÍTULOS
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis, através da comissão 
designada para esse fim conforme Decreto n° 010/GAB/2022, 
de 24 de janeiro de 2022, torna público o resultado da análise 
de títulos do processo seletivo simplificado para contratação 
de pessoal por tempo determinado, conforme Edital n° 
004/2022, devidamente publicado em 18 de fevereiro de 
2022.
A Comissão vem registrar que houve um recurso da Josy Kely 
Gomes Pereira contra a homologação da sua inscrição, sendo 
indeferido por ser intempestivo para juntada de documento.
Considerando que nesta fase de análise de títulos não houve 
recurso, a Comissão terminar seus serviços e encaminha o 
procedimento para a devida homologação do resultado final.

Teixeirópolis/RO, 23 de fevereiro de 2022.

FABIANO DA SILVA FERREIRA
Presidente

ALINE BARRETO DE CASTRO
Secretário

ALEXANDRE ALVES BATISTA
Membro

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO

DETERMINADO - 2022

EDITAL Nº 006/2022
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, ANTÔNIO ZO-
TESSO, Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, venho HO-
MOLOGAR o resultado final do processo seletivo simplificado 
para contratação de pessoal por tempo determinado conforme 
publicado através do Edital n° 004/2022 e Edital n° 005/2022.

Teixeirópolis/RO, 23 de fevereiro de 2022.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

OURO PRETO DO OESTE

A ação tem por objetivo avaliar as políticas 
públicas e a qualidade da educação infantil 

Tribunal de Contas avalia 
qualidade da pré-escola

(Da Redação) A 
Estância Turística 
de Ouro Preto do 
Oeste foi um dos 
dois municípios do 
estado de Rondônia 
escolhidos para ser 
avaliado por meio 
inovador, mediante 
auditoria-piloto rea-
lizada pelo Tribunal 
de Contas de Ron-
dônia (TCE-RO).

A a ç ã o ,  q u e 
ocorreu na semana 
passada, teve por 
objetivo avaliar as 
políticas públicas 
acerca da qualida-
de da Educação In-
fantil ofertada na 
pré-escola do mu-
nicípio. 

No decorrer da 
auditoria, levou-se 
em consideração 
a qualificação dos 
docentes, verifica-

Foto- Assessoria/Divulgação

ção de eventuais 
problemas, suges-
tões de melhorias 
e a identificação de 
boas práticas que 
contribuam para a 
melhoria da forma-
ção desses profis-
sionais.

Verificação

Os aud i to res , 
juntamente com os 
representantes da 
Semece, visitaram 
as seis unidades es-
colares que atendem 
a Educação Infantil 
no município e ve-
rificaram in loco as 
dependências estru-
turais, relação de 

oferta e demanda 
por creches, além de 
conversarem com 
as equipes pedagó-
gicas sobre as didá-
ticas adotadas nas 
respectivas escolas.

Com informa-
ções da Assessoria 
de Imprensa.

(Da Redação) A Prefeitura Municipal de Teixei-
rópolis por intermédio da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Agricultura (Semagri), represen-
tada pelo Sr° Salvador Jose de Araújo, realizou 
na última quarta-feira (16) do mês de fevereiro, 
a entrega de mudas de cacau produzidas no 
Viveiro Municipal.

Essa é mais uma ação da prefeitura, que tem 
por finalidade atender produtores da Agricultura 
Familiar e trazer mais variedades para a popula-
ção do município.

Potencial de comercialização

Facilitando o acesso dos produtores a uma 
diversidade de espécies de mudas, principalmen-
te de cacau, uma vez que tal produto possui um 
grande potencial de comercialização na região 
central do estado de Rondônia.
Com informações da Assessoria de Imprensa

Secretaria entrega mudas de cacau

TEIXEIRÓPOLIS



Rondônia, quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
28 de fevereiro de 2022 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

                                                                                             
 
 
 
 
                                                                                              
 
 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

Portaria nº 042/GP/2022 
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei.  

 
 

 
 

R E S O L V E: 
 
 
 

Dar posse a senhora LETICIA BATISTA FERNANDES, 
brasileira, portadora do CPF nº 010.138.732-62, para o Quadro Permanente de Servidores 
do Município, aprovada através do Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020 
homologado em 03 de dezembro de 2021, convocada pelo Edital nº 006/2022, tomando 
posse na data de 28 de fevereiro de 2022, para ocupar as funções atinentes ao Cargo de 
TÉCNICO EDUCACIONAL CUIDADOR, do Município de Nova Brasilândia D’Oeste - 
RO. 

 
A presente portaria entrará em vigor na data de 28 de fevereiro de 

2022, revogando as disposições em contrário. 
 
 

 
Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 28 de fevereiro de 2022. 
 

  
 
 
 
 

HÉLIO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por HELIO DA SILVA (CPF 497.###.###-15), em 23/02/2022 - 11:49,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo
 link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/7884. Folha 1 de 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
23 de fevereiro de 2022 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

                                                                                             
 
 
 
 
                                                                                              
 
 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

Portaria nº 043/GP/2022 
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei.  

 
 

 
 

R E S O L V E: 
 
 
 

Dar posse a senhora DHAYANE CALINE GORZA AQUINO , 
brasileira, portadora do CPF nº 002.033.482-65 , para o Quadro Permanente de Servidores 
do Município, aprovada através do Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020 
homologado em 03 de dezembro de 2021, convocada pelo Edital nº 006/2022, tomando 
posse na data de 23 de fevereiro de 2022, para ocupar as funções atinentes ao Cargo de 
ENFERMEIRA, do Município de Nova Brasilândia D’Oeste - RO. 

 
A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 
 
 

 
Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 23 de fevereiro de 2022. 
 

  
 
 
 
 

HÉLIO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por HELIO DA SILVA (CPF 497.###.###-15), em 23/02/2022 - 12:47,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo
 link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/7897. Folha 1 de 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
23 de fevereiro de 2022 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

                                                                                             
 
 
 
 
                                                                                              
 
 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

Portaria nº 041/GP/2022 
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei.  

 
 

 
 

R E S O L V E: 
 
 
 

Dar posse a senhora DEBORA FLEGLER SOARES, brasileira, 
portadora do CPF nº035.768.712-41, para o Quadro Permanente de Servidores do 
Município, aprovada através do Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020 
homologado em 03 de dezembro de 2021, convocada pelo Edital nº 006/2022, tomando 
posse na data de 23 de fevereiro de 2022, para ocupar as funções atinentes ao Cargo de 
AGENTE DE ENDEMIAS, do Município de Nova Brasilândia D’Oeste - RO. 

 
A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 
 
 

 
Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 23 de fevereiro de 2022. 
 

  
 
 
 
 

HÉLIO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por HELIO DA SILVA (CPF 497.###.###-15), em 23/02/2022 - 10:08,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo
 link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/7872. Folha 1 de 1 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
Estado do RONDÔNIA 

Exercício: 2022 

TERMO DE ADITIVO 
4° Termo aditivo do contrato nº.7/2018, decorrente de Pregão n° 2/2018 de Contratação de empresa para 
a prestação de serviços de publicação de avisos, editais e comunicados oficiais visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Fazenda. 
A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob n° 15.884.109/0001-06, com endereço em RUA RIACHUELO, 2552, SETOR 
14, Nova Brasilândia D’Oeste-RO, CEP. 76.958-000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. HÉLIO DA 
SILVA, e a empresa EMPRESA JORNALISTICA C P DE RONDONIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº. 
84.748.656/0001-87, com sede no endereço RUA J K, 1608, Bairro CASA PRETA, JI PARANA-RO neste 
ato representada por JOSIAS BRITO DA SILVA, portador do CPF sob n° 697.502.892-34, acordam por 
meio deste o que segue: 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
O presente termo aditivo tem por objeto – Dilatação de Prazo de Vigência com término em 01/03/2023, 
com finalidade de continuidade nas publicações dos atos oficiais da Administração Municipal, com 
fundamento art. 57, II, §2º, da Lei nº. 8.666/93. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS 
As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 
E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. 

 
 
 
 
 
 
 

Nova Brasilândia D’Oeste 21 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 
 

CONTRATANTE CONTRATADA 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA EMPRESA JORNALISTICA C P DE RONDONIA LTDA - 

BRASILANDIA DOESTE  ME 
CNPJ:15.884.109/0001-06 CNPJ:847.486.560-00187 

 
 
 
 

  

PREFEITO MUNICIPAL JOSIAS BRITO DA SILVA 
CPF:697.502.892-34 

REPRESENTANTE LEGAL 

 

 
 

ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE  

 
 
 

TERMO DE POSSE 
 

TERMO DE POSSE DA SRA DHAYANE CALINE GORZA AQUINO, no cargo de 

ENFERMEIRA, no quadro de Pessoal Civil do MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 

D’OESTE. 

              Aos 23 (vinte e três) dias do mês de fevereiro de 2022, em conformidade com a Lei nº 

926/2011 e Concurso Público 001/2020, HOMOLOGADO em 03 de dezembro de 2021, tomou 

Posse no Cargo de ENFERMEIRA, brasileira,  portadora da Cédula de Identidade RG nº 

1056551, SESDEC/RO e do CPF Nº 002.033.482-65 CTPS Nº 213803 , SERIE 001/RO, tendo 

apresentado todos os documentos exigidos no Edital de convocação nº 006/2022. 

Por ser verdade foi lavrado o presente Termo que vai assinado pelo o Senhor Prefeito 

HÉLIO DA SILVA e pela empossada. 

 
Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 23 de fevereiro de 2022. 

 
 
 

 
____________________________________  

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 

_______________________________________  
DHAYANE CALINE GORZA AQUINO 

FUNCIONÁRIA EMPOSSADA 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por HELIO DA SILVA (CPF 497.###.###-15), em 23/02/2022 - 12:46,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo
 link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/7896. Folha 1 de 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
22 de fevereiro de 2022 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

                                                                                             
 
 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

Portaria nº 024/GP/2022 
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei.  

 
 

 
 

R E S O L V E: 
 
 
 

Prorrogar por 90 (noventa) dias, o prazo para conclusão dos 

trabalhos da Comissão de Tomada de Contas Especiais Nº01/2021/TCE/NBO/RO 

conforme Portaria 289/GP/2021. 

 

A presente portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 
 

 
Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 22 de fevereiro de 2022. 
 

  
 
 
 
 

HÉLIO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por HELIO DA SILVA (CPF 497.###.###-15), em 23/02/2022 - 09:56,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo
 link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/7817. Folha 1 de 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
22 de fevereiro de 2022 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

                                                                                             
 
 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

Portaria nº 025/GP/2022 
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei.  

 
 

 
 

R E S O L V E: 
 
 
 
                                        Nomear a senhora, GENI VERISSIMO DA ROCHA, brasileira, 
portadora da cédula de Identidade RG n°614109 SSP /RO e do CPF n°892.980.801-82, 
para ocupar interinamente as funções atinentes ao Cargo de Diretora de vigilância em 
saúde, em conformidade com a LEI Nº 1630/2021 ITEM 14.11, da Secretaria Municipal de 
Saúde, do Município de Nova Brasilândia D’oeste - RO. 

 
A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 
 
 

 
Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 22 de fevereiro de 2022. 
 

  
 
 
 
 

HÉLIO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por HELIO DA SILVA (CPF 497.###.###-15), em 23/02/2022 - 09:57,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo
 link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/7828. Folha 1 de 1 



Rondônia, quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7CorreioPopular

DE RONDÔNIA

 
 

ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE  

 
 
 

TERMO DE POSSE 
 

TERMO DE POSSE DA SRA LETICIA BATISTA FERNANDES, no cargo de 

TÉCNICO EDUCACIONAL CUIDADOR, no quadro de Pessoal Civil do MUNICÍPIO DE NOVA 

BRASILÂNDIA D’OESTE. 

              Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de fevereiro de 2022, em conformidade com a Lei nº 

926/2011 e Concurso Público 001/2020, HOMOLOGADO em 03 de dezembro de 2021, tomou 

Posse no Cargo de TÉCNICO EDUCACIONAL CUIDADOR, brasileira, portadora da Cédula de 

Identidade RG nº 1165751, SESDEC/RO e do CPF Nº 010.138.732-62, CTPS Nº 280235, 

SERIE 001/RO, tendo apresentado todos os documentos exigidos no Edital de convocação nº 

006/2022. 

Por ser verdade foi lavrado o presente Termo que vai assinado pelo Senhor Prefeito 

HÉLIO DA SILVA e pela empossada.  

 
Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 28 de fevereiro de 2022. 

 
 
 

 
____________________________________  

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

_______________________________________  
LETICIA BATISTA FERNANDES  

FUNCIONÁRIA EMPOSSADA 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por HELIO DA SILVA (CPF 497.###.###-15), em 23/02/2022 - 11:49,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo
 link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/7882. Folha 1 de 1 

 
 

ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE  

 
 
 

TERMO DE POSSE 
 

TERMO DE POSSE DA SRA DÉBORA FLEGLER SOARES, no cargo de AGENTE 

DE ENDEMIAS, do quadro civil de Pessoal Civil do MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 

D’OESTE. 

              Aos 23 (vinte e tres) dias do mês de fevereiro de 2022, em conformidade com a Lei nº 

926/2011 e Concurso Público 001/2020, HOMOLOGADO em 03 de dezembro de 2021, tomou 

Posse no Cargo de AGENTE DE ENDEMIAS, brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG 

nº 1419391 SSP/RO e do CPF Nº 035.768.712-41, CTPS Nº 3727587, SÉRIE 001/RO, tendo 

apresentado todos os documentos exigidos no Edital de convocação nº 006/2022. 

Por ser verdade foi lavrado o presente Termo que vai ser assinado pelo Senhor Prefeito 

HÉLIO DA SILVA e pela empossada.  

 
Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 23 de fevereiro de 2022. 

 
 
 

 
____________________________________  

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 

_______________________________________  
DÉBORA FLEGLER SOARES 

FUNCIONÁRIA EMPOSSADA 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por HELIO DA SILVA (CPF 497.###.###-15), em 23/02/2022 - 10:08,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo
 link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/7873. Folha 1 de 1 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

   Secretaria Municipal de Administração 
  Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

                       EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 189/2022 
 

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

atendendo a solicitação da autarquia Municipal de Trânsito e Transportes - AMT, Ofício n. 

003/PRES/AMT/2022/SEMUSA/2021, considerando que a candidata convocada através do 

Edital 174/2022, não compareceu e visando atender a necessidade dos profissionais no âmbito 

da Autarquia Municipal de trânsito e Transportes do Município de Ji-Paraná, CONVOCA, para 

fins de contratação sob o Regime Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos do Município de 

Ji-Paraná, o(s) candidato(s) e cargo(s) abaixo mencionado(s), aprovado(s) no Concurso Público, 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº01/2017/JI-PARANÁ/RO/13 DE DEZEMBRO DE 2017, 

publicado no D. O. M. Nº. 2695, em 14/12/2017, referente aos Processos nº. 1-13601/2016 e 1-
13387/2017, Resultado Final e Decreto de homologação n. 9295/GAB/PM/JP/2018, publicado 

no D.O.M. Nº. 2797, em 17/05/2018, Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 que retifica o Resultado 

Final, publicado no D.O.M. Nº 2806, em 30/05/2018 e publicação da Retificação do Anexo único 

do Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 no D.O.M. Nº 2810 de 07/06/2018, Prorrogado Prazo de 
Validade até 17/05/2022, através do decreto n. 12700/GAB/PM/JP/2020. 
 

Vaga: AMT 
Cargo: M02 – AGENTE DE TRÂNSITO – 40 HORAS 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 

370.694‐0  DENISE ANTUNES AMARO  75,00 10º 
 
 
1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º 

001/2017, após considerado Apto, através de Perícia Médica realizada pela Junta Médica Oficial 

do Município de Ji-Paraná/RO, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a 

relação a seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro  

Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência no prazo 

de até 72 (Setenta e Duas) horas após a entrega e posse, nos dias úteis no período de 

24/02/2022 à 25/03/2022, de Segunda a Sexta-feira no horário das 07h30min às 13h30min. 
 

Ji-Paraná, 23 de fevereiro de 2022. 
 
 
 

Jonatas de França Paiva 
Secretário Municipal de Administração 

Dec. nº 13768/GAB/PM/JP/2021 
 
 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

   Secretaria Municipal de Administração 
  Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

DOCUMENTAÇÃO PARA A POSSE 
TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 

1 (uma) 
original Fotografia 3x4 (recente)  - 

1 (uma) 
cópia e 
original 

Cédula de Identidade - 

1 (uma) 
cópia e 
original 

CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em outros 
documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser 
expedido através da internet. 

Autenticadas em Cartório 
Site: 

www.receita.fazenda.gov.br 
1 (uma) 
cópia e 
original 

Título de Eleitor. - 

1 (uma) 
cópia Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral. Emitida através do site 

www.tre.gov.br 
1 (uma) 
cópia e 
Original 

Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS. 
Cópia das paginas da 

fotografia e da 
Identificação 

Original e 
1 (uma) 
cópia 

 de cada. 

Comprovante de Escolaridade/Habilitação e Histórico deve estar de 
acordo com Anexo I - Requisitos - do Edital n. Edital De 
Concurso Público Nº01/2017/Ji-Paraná/RO/13 De Dezembro de 
2017, e ainda, ter o reconhecimento de órgão oficial. Não será aceito 
outro tipo de comprovação que não esteja de acordo com o previsto. 

 

01(uma) 
cópia 

Carteira de Registro Profissional (Conselho ou Classe) e  
Comprovante de Regularidade junto ao respectivo órgão 
 

 

1 (uma) 
cópia 

- Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de 
Assistência ao Servidor Público – PASEP. ou Cartão Cidadão/ ou 
Documento fornecido pela Caixa Econômica Federal ou Banco do 
Brasil que conste o Número - (Se o candidato não for cadastrado 
deverá Declarar não ser cadastrado). 

 

2 (duas)  Carteira Nacional de Habilitação - CNH “B” e Comprovante de 
experiência de 02 anos (Para o cargo de Motorista). 

 

1 (uma) 
cópia 

- Certidão de Nascimento ou Casamento declaração de União Estável 
- Cópia do CPF do Cônjuge (obrigatório caso seja casado(a) ou união 
Estável). 

- 

1 (uma) 
cópia 

- Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais 
- Cópia do CPF dos dependentes legais. 

Menores de 18 Anos de 
Idade 

1 (uma) 
cópia 

- Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 anos e Declaração 
de freqüência Escolar dos maiores de 05 anos. 
- Cópia do CPF dos dependentes menores de 04 anos 

- 

2 (duas) 
originais 

Declaração do candidato informando se ocupa ou não cargo 
público. 
Obs.: Caso ocupa, deverá apresentar também Certidão, expedida 
pelo órgão empregador/RH,  contendo as seguintes especificações: 
o cargo, escolaridade exigida para o exercício do cargo, a carga 
horária contratual, o vínculo jurídico do cargo, dias, horários, 
escala de plantão e a unidade administrativa em que exerce suas 
funções. 

Com Firma Reconhecida 

1 (uma) 
originais 

Declaração de existência ou não de demissão por justa causa ou a 
bem do Serviço Público (De emissão do próprio candidato). Com firma reconhecida. 

1 (uma) Declaração informando sobre a existência ou não de Investigações Com firma reconhecida. 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

   Secretaria Municipal de Administração 
  Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
originais Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo Administrativo em que 

figure como indiciado ou parte (De emissão do próprio candidato). 

1 (uma) 
cópia 

Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa de 
Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, 
atualizada e comprovante do SIGAP - envio da Declaração de 
Bens e Renda ao Tribunal de Contas. 

através do site: 
www.receitafederal.ro.gov.br 

 
SIGAP 

www.tce.ro.gov.br 
1 (uma) 
cópia 

Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de 
Incorporação (Destinada ao sexo masculino) - 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja em 
nome do candidato, apresentar Declaração do proprietário do imóvel 
que ali reside ou se for o caso cópia do contrato de locação) 

- 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Conta Corrente da Caixa Econômica Federal 
(Pessoa Física), caso possua. - 

1 (uma) 
original 

Prova de Quitação com  a Fazenda Pública do Município de Ji-
Paraná-RO. 

Emitida através do site 
www.ji-parana.ro.gov.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de 
Rondônia. 

Emitida e validada através 
do site: www.tce.ro.gov.br 

2 (cópias)  Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca aonde residiu nos 
últimos 5 (cinco) anos. 

Emitida e validada através 
do site: 

www.justicafederal.jus.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e 
Criminal do Fórum da Comarca, de residência do candidato no 
Estado de Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha 
residido nos últimos 5 (cinco) anos. 

Podendo ser emitida através 
de site específico, do órgão 
da comarca onde residiu nos 

últimos 5 (cinco) anos. 
site www.tjro.jus.br e 

validar  

2 (duas) 
originais 

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) 
mesmo (a) deverá declarar a mudança ocorrida, devendo ser 
comprovada através de documento oficial. 

Com firma reconhecida. 

 Exame Admissional expedido pela Junta Médica Oficial do  
município - localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde.  
Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364 - Fone: (69) 3411-4251 

- 

 Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica  
Oficial do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal de
Saúde. Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364; 

- 

02 duas) 
cópias 

(simples) 

 
Jornal da Convocação;  Deverá constar data da 

publicação e Edital completo 

OBS: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.  
 

ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE 
 

CARGO Requisito/Escolaridade 
AGENTE DE TRÂNSITO - 40 

Horas 
Ensino Médio Completo e Carteira Nacional de Habilitação-“AB” 

 
 
 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

   Secretaria Municipal de Administração 
  Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
originais Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo Administrativo em que 

figure como indiciado ou parte (De emissão do próprio candidato). 

1 (uma) 
cópia 

Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa de 
Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, 
atualizada e comprovante do SIGAP - envio da Declaração de 
Bens e Renda ao Tribunal de Contas. 

através do site: 
www.receitafederal.ro.gov.br 

 
SIGAP 

www.tce.ro.gov.br 
1 (uma) 
cópia 

Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de 
Incorporação (Destinada ao sexo masculino) - 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja em 
nome do candidato, apresentar Declaração do proprietário do imóvel 
que ali reside ou se for o caso cópia do contrato de locação) 

- 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Conta Corrente da Caixa Econômica Federal 
(Pessoa Física), caso possua. - 

1 (uma) 
original 

Prova de Quitação com  a Fazenda Pública do Município de Ji-
Paraná-RO. 

Emitida através do site 
www.ji-parana.ro.gov.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de 
Rondônia. 

Emitida e validada através 
do site: www.tce.ro.gov.br 

2 (cópias)  Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca aonde residiu nos 
últimos 5 (cinco) anos. 

Emitida e validada através 
do site: 

www.justicafederal.jus.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e 
Criminal do Fórum da Comarca, de residência do candidato no 
Estado de Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha 
residido nos últimos 5 (cinco) anos. 

Podendo ser emitida através 
de site específico, do órgão 
da comarca onde residiu nos 

últimos 5 (cinco) anos. 
site www.tjro.jus.br e 

validar  

2 (duas) 
originais 

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) 
mesmo (a) deverá declarar a mudança ocorrida, devendo ser 
comprovada através de documento oficial. 

Com firma reconhecida. 

 Exame Admissional expedido pela Junta Médica Oficial do  
município - localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde.  
Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364 - Fone: (69) 3411-4251 

- 

 Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica  
Oficial do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal de
Saúde. Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364; 

- 

02 duas) 
cópias 

(simples) 

 
Jornal da Convocação;  Deverá constar data da 

publicação e Edital completo 

OBS: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.  
 

ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE 
 

CARGO Requisito/Escolaridade 
AGENTE DE TRÂNSITO - 40 

Horas 
Ensino Médio Completo e Carteira Nacional de Habilitação-“AB” 

 
 
 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

FICHA DE CADASTRO 

           ESTADO DE RONDÔNIA 
            MUNICIPIO DE JI-PARANÁ 

                    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
                 Gerencia Geral de Recursos Humanos 

 
FICHA DE CADASTRO 

NOME: SEXO CPF 

         
ENDEREÇO: Nº. 

  
BAIRRO: C E P CIDADE: 

   
FUNÇÃO: CARGAHORÁRIA TELEFONE 

              HORAS  
LOTAÇÃO:  
       
VINCULO EMPREGATICIO:  
(   )-Municipal (    )-Estadual (    )-Federal (    )-S/Vinculo (    )-Comissionado 
ESTADO CIVIL:     

(    )-Casado (a) (    )-Solteiro (a) (    ) - Divorciado (a) (    ) - Outros   (   ) União Estável 
COR:  
(   ) BRANCO       

 
(   ) PARDO         

 
(     ) NEGRO    

 
(  ) AMARELA    (   ) INDIGENA 
 

IDENTIDADE ÓRGÃO EXP. DATA EMISSÃO DATA NASC. 
    
NATURAL DE:   ESTADO: 
  
 PAI: MÃE: 

  
TITULO ELEITOR DATA EMISSÃO ZONA SEÇÃO UF 
     
CART. TRABALHO SÉRIE UF DATA EMISSÃO 
    
PASEP: RESERVISTA SERIE: CATEGORIA 
    
ESCOLARIDADE ANO CONCLUSÃO CURSO   

   
        NOME DO CONJUGUE: (se casado ou União Estável em cartório):                               
         
        CPF: (obrigatório) 
         
        DATA DE NASCIMENTO:                                         LOCAL DE NASCIMENTO: 
         
        É SEU DEPENDENTE PARA IMPOSTO DE RENDA:   (    ) SIM    (    ) NÃO 

D E P E N D E N T E S: PREENCHIMENTO DOS DADOS DOS DEPENDENTES OBRIGATÓRIOS 
NOME IR: Sim ou não CPF PARENTESCO DATA NASC. LOCAL NASC. 

      
      
      

 
ASSINATURA DO SERVIDOR:                                                                                       DATA: -------/--------/20____.                    

        _____________________________________ 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

FICHA DE CADASTRO 

           ESTADO DE RONDÔNIA 
            MUNICIPIO DE JI-PARANÁ 

                    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
                 Gerencia Geral de Recursos Humanos 

 
FICHA DE CADASTRO 

NOME: SEXO CPF 

         
ENDEREÇO: Nº. 

  
BAIRRO: C E P CIDADE: 

   
FUNÇÃO: CARGAHORÁRIA TELEFONE 

              HORAS  
LOTAÇÃO:  
       
VINCULO EMPREGATICIO:  
(   )-Municipal (    )-Estadual (    )-Federal (    )-S/Vinculo (    )-Comissionado 
ESTADO CIVIL:     

(    )-Casado (a) (    )-Solteiro (a) (    ) - Divorciado (a) (    ) - Outros   (   ) União Estável 
COR:  
(   ) BRANCO       

 
(   ) PARDO         

 
(     ) NEGRO    

 
(  ) AMARELA    (   ) INDIGENA 
 

IDENTIDADE ÓRGÃO EXP. DATA EMISSÃO DATA NASC. 
    
NATURAL DE:   ESTADO: 
  
 PAI: MÃE: 

  
TITULO ELEITOR DATA EMISSÃO ZONA SEÇÃO UF 
     
CART. TRABALHO SÉRIE UF DATA EMISSÃO 
    
PASEP: RESERVISTA SERIE: CATEGORIA 
    
ESCOLARIDADE ANO CONCLUSÃO CURSO   

   
        NOME DO CONJUGUE: (se casado ou União Estável em cartório):                               
         
        CPF: (obrigatório) 
         
        DATA DE NASCIMENTO:                                         LOCAL DE NASCIMENTO: 
         
        É SEU DEPENDENTE PARA IMPOSTO DE RENDA:   (    ) SIM    (    ) NÃO 

D E P E N D E N T E S: PREENCHIMENTO DOS DADOS DOS DEPENDENTES OBRIGATÓRIOS 
NOME IR: Sim ou não CPF PARENTESCO DATA NASC. LOCAL NASC. 

      
      
      

 
ASSINATURA DO SERVIDOR:                                                                                       DATA: -------/--------/20____.                    

        _____________________________________ 



Rondônia, quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS8 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Cooperativa Agrícola de Produção, Comer-
cialização e Gestão dos Recursos Naturais 
do Assentamento Pe. Ezequiel (COAPER-
NAPE), inscrita no CNPJ: 08.243.458/0001-
83, vem por meio deste, convocar todos/as 
os/as seus cooperados/as para a assembleia 
ordinária a se realizar no dia 05/03/2022.
Início da 1ª chamada: 12 horas, com 2/3 (dois 
terços) dos/as cooperados/as.
2ª chamada: 13 horas, com 50% mais 01.
3ª chamada: 14 horas, com os/as que estive-
rem presentes.

Local: Barracão da comunidade São Miguel 
GL 02.

Ordem do dia:
- Informes
- Prestação de contas
- Alteração do Estatuto Social
- Recuperação do CNPJ da Associação e 
outros.

OBS: é obrigatório o uso de máscaras e 
manter o distanciamento.

ABANDONO DE EMPREGO 
A Empresa, SX COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA  inscrita no CNPJ: 29.005.427/0001-
64, localizada à AVENIDA TRANSCONTI-
NENTAL, 2525 -  BAIRRO RIACHUELO 
, nesta cidade de Ji-Paraná-RO solicita o com-
parecimento do funcionário Sr. EMERSON 
PINTO DE OLIVEIRA , portador da CTPS 
n.º 3524149  SERIE 0040 , para que apresen-
te motivo que impede seu comparecimento 
ao trabalho. Caso contrário, fica considerada 
sua atitude como ato de renúncia ao cargo, 
ficando V. Sª. demitido por abandono de em-
prego, na forma do dispositivo citado na CLT, 
nos termos do artigo 482, alínea I, restando 
consignado o prazo de 24 (vinte e quatro 
horas) a contar desta para que reinicie suas 
atividades ou justifique, no mesmo prazo.

PEDIDO DA OUTORGA
OUTORGA PRA IRRIGAÇÃO

DE CAFÉ
O Sr. AMARILDO LUIZ HARTVIG, 
inscrito no CPF de nº. 488.075.249-53, 
com propriedade rural denominada de SITIO 
MANGUEIRAL e localizada na Linha 02 de 
maio, Km 09, Lote 14, GL Bom Princípio B, 
no Município de Seringueiras, torna público 
que requereu junto ao NUCOF/SEDAM, a 
Outorga para Irrigação da lavoura de café.

Seringueiras/RO, 23 de Fevereiro de 2022.

AMARILSO LUIZ HARTVIG
PROPRIETÁRIO

SOLICITAÇÃO DE
LICENÇA INSTALAÇÃO

A  IMED - Gestão em Saúde LTDA, CNPJ: 
15.884.109/0001-06, localizada no Setor 
03, Quadra 73, Lote 04-01, Avenida Brasil 
Esquina com Rua Campo Sales, Cidade 
Baixa, São Francisco do Guaporé-RO. Torna 
público que requereu junto a Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento Ambiental – 
SEDAM, em 23/02/2022, a solicitação Para 
Licença Instalação, para fins de Atividade 
médica ambulatorial restrita a consultas da 
clínica, localizado Setor 03, Quadra 73, Lote 
04-01, Avenida Brasil Esquina com Rua 
Campo Sales, Cidade Baixa, São Francisco 
do Guaporé - RO.

São Francisco do Guaporé - RO,
23 de fevereiro de 2022.

ANDRESSA BUTZSKE SILVA
Responsável pela IMED

SOLICITAÇÃO DE
LICENÇA OPERAÇÃO

A  IMED - Gestão em Saúde LTDA, CNPJ: 
15.884.109/0001-06, localizada no Setor 
03, Quadra 73, Lote 04-01, Avenida Brasil 
Esquina com Rua Campo Sales, Cidade 
Baixa, São Francisco do Guaporé-RO. Torna 
público que requereu junto a Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento Ambiental – 
SEDAM, em 23/02/2022, a solicitação Para 
Licença Operação, para fins de Atividade 
médica ambulatorial restrita a consultas da 
clínica, localizado Setor 03, Quadra 73, Lote 
04-01, Avenida Brasil Esquina com Rua 
Campo Sales, Cidade Baixa, São Francisco 
do Guaporé - RO.

São Francisco do Guaporé - RO,
23 de fevereiro de 2022.

ANDRESSA BUTZSKE SILVA
Responsável pela IMED

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA PRÉVIA
A  IMED - Gestão em Saúde LTDA, CNPJ: 
15.884.109/0001-06, localizada no Setor 
03, Quadra 73, Lote 04-01, Avenida Brasil 
Esquina com Rua Campo Sales, Cidade 
Baixa, São Francisco do Guaporé-RO. Tor-
na público que requereu junto a Secretaria 
de Estado do Desenvolvimento Ambiental 
– SEDAM, em 23/02/2022, a solicitação 
Para Licença Prévia, para fins de Atividade 
médica ambulatorial restrita a consultas da 
clínica, localizado Setor 03, Quadra 73, Lote 
04-01, Avenida Brasil Esquina com Rua 
Campo Sales, Cidade Baixa, São Francisco 
do Guaporé - RO.

São Francisco do Guaporé - RO,
23 de fevereiro de 2022.

ANDRESSA BUTZSKE SILVA
Responsável pela IMED

AVISO DE ERRATA DE DATA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 006/2021/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná/RO, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação – 
CPL, Decreto nº 15.710/2021, torna pública 
para ciência dos interessados, em especial 
as empresas que retiraram o instrumento 
convocatório a ERRATA de DATA da 
Concorrência Pública nº 006/2021, Processo 
Licitatório n° 6384/2021, a saber: ONDE 
SE LÊ: 18/02/2022, LEIA-SE: 28/03/2022. 
Permanecem inalteradas as demais informa-
ções. Demais informações na sede da CPL 
de segunda a sexta-feira das 07h30min às 
13h30min e ou/ por E-mail: cpl@ji-parana.
ro.gov.br. Os atos estão disponíveis no site: 
http://transparência.ji-parana.ro.gov.br.

Ji-Paraná/RO, 22 de fevereiro de 2021.

Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira da CPL

Decreto nº 15.710/2021

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 005/2025/PMJP-RO
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por 
intermédio de sua Pregoeira Oficial, Decre-
to nº. 16.004/2021, Processo Administrativo 
1-13835/2021/SEMAS, no uso de suas atribuições 
legais, cumprindo a r. Decisão da autoridade com-
petente fls. 137/v e as razões de interesse público, 
decide: ANULAR TOTALMENTE os atos consti-
tutivos do, modalidade Pregão Eletrônico 005/2022, 
com fundamento nas Súmulas nº 346 e 473 do STF, 
nos termos do artigo 49 da Lei Federal nº. 8.666/93, 
cujo objeto era a Contratação de empresa para 
locação de equipamento (climatizadores de ar 
evaporativo industrial), para atender os eventos 
realizados pela Secretaria Municipal de Assistência 
Social – SEMAS. A ANULAÇÃO se justifica 
após Parecer da PGM fls. 132 à 136/v e por úl-
timo Despacho GAB/PMJP às fls. 137/v. Outras 
informações encontra-se no endereço eletrônico: 
www.gov.br/pt-br/ e no site http://transparencia.
ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná, 22 de fevereiro de 2022.

Soraya Maia Grisante de Lucena
Pregoeira Oficial

Decreto nº 16.004/2021

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DELOCALIZAÇÃO (LML)

A PORTO & PORTO SERVIÇOS MÉ-
DICOS LTDA, Localizada na Rua Pastor 
Manoel Cassimiro nº 1289, Bairro Casa Preta
CNPJ: nº 13.780.187/0002-16, torna pú-
blico que requereu à SEMEIA – Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, 
em 23/02/2022, a Licença Municipal de 
Localização, para a atividade de Cod: 
86.40-2-01 – Laboratórios de Anatomia e 
Patológica e Citológica.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DELOCALIZAÇÃO (LML)

A W M DE SANTANA MONTAVANELE 
AUTO CENTER, localizada Avenida Trans-
continental, 3198, Bairro Jardim Aurélio 
Bernardi, 76.907-408, Ji-Paraná – RO. CNPJ: 
nº 15.083.646/0001-57, torna público que re-
quereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 21/02/2022, 
a Licença Municipal de Localização, para 
a atividade de Serviços de manutenção e 
reparação mecânica de veículos automotores.

AVISO DE LICITAÇÃO
FRACASSADO

DISPENSA ELETRÔNICA N° 16/
CPL/2022
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADO
DISPENSA ELETRÔNICA N° 16/
CPL/2022
Requisitante: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE
Processo Administrativo:
Nº 230/SEMSAU/2022.
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com 
sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, 
Bairro Centro, Seringueiras- RO, através de 
seu Pregoeiro Oficial, SÉRGIO VILMAR 
KNONER, designado pela portaria Nº 016/
GAB/PMS/2022, no uso de suas atribuições 
legais, TORNA PÚBLICO para conheci-
mento dos interessados que a DISPENSA 
ELETRÔNICA N° 16/CPL/2022, realizada 
dia 23/02/2022 às 09h 00min, horário de 
Brasília/DF, local https://licitanet.com.br/, 
foi DECLARADA FRACASSADA, mo-
tivo: LOTE ACIMA DO ORÇADO POR 
ESTA MUNICIPALIDADE.  OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE ES-
VAZIAMENTO DA ESTAÇÃO DE TRA-
TAMENTO DE ESGOTO (FOSSA) DO 
HOSPITAL MUNICIPAL FIORINDO 
VICENSI, ATRAVES DO FUNDO MUNI-
CIPAL DE SAÚDE DE SERINGUEIRAS 
– RO. Informações Complementares: na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Seringueiras- RO, situado à Av. Marechal 
Rondon, nº 984, Bairro Centro, de Segunda 
à Sexta Feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07h00min às 13h00min, 
ou através do telefone (69) 3623-2693/2694 
ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com. 
 
Seringueiras-RO, 23 de Fevereiro  de 2022.

SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº 015/GAB/PMS/20220

Presidente CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06/2022
PROCESSO Nº 1259/SEMSAU/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2021
Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA 
MARQUES/RO 

Contratado: VERDE MARES CONSTUR-
ÇÕES DE OBRAS PÚBLICAS LTDA.

Objeto: O presente Contrato tem por objeto 
a Contratação de empresa para a execução 
dos serviços de Engenharia de REFORMA 
DA PARTE ELÉTRICA DO HOSPITAL 
MUNICIPAL, com área de Reforma de 
891,58m², localizado na AVENIDA CABIXI, 
BAIRRO CENTRO, QUADRA 56, com Re-
cursos Próprios, atendendo ao solicitado da 
Secretaria Municipal de Saúde do município 
de Costa Marques-RO

Prazo: 60 (sessenta) dias

Valor: R$ 140.932,45 (cento e quarenta mil, 
novecentos e trinta e dois e quarenta e cinco 
centavos).

Fonte de Recursos: próprios 

Data: 18/02/2022 

Publique-se,
Registre-se.
 

Costa Marques/RO, 18 de fevereiro de 2022.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 011/FMS/2022
Processo nº 320-1/FMS/2021 
Pregão Eletrônico nº 001/CPL/2022
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de 
Alvorada d’Oeste
Detentor: L. R. COMERCIO DE GAS 
LTDA - EPP

Objeto: Formação de registro de preços para 
futura e eventual contratação de empresa 
para fornecimento de água mineral em 
galão de 20 litros, para fins de sistema de 
Registro de Preços, por um período de 12 
(doze) meses, tendo estes à finalidade de 
atender a necessidade do Fundo Municipal 
de Saúde do Município de Alvorada d’Oeste 
- RO, conforme especificações e condições 
complementares descritas nos anexos deste 
edital.

Valor Global R$ 4.992,00 (quatro mil nove-
centos e noventa e dois reais).
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 23/02/2022

Assinam: 
Izair Cuêvas Ferreira - Secretário Munici-
pal de Saúde – Interveniente
L. R. COMERCIO DE GAS LTDA - EPP 
– Detentor

Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no 
site www.alvoradadooeste.ro.gov.br

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES


